
Qendra e Trajnimeve Taktike Operacionale në Akademinë e Sigurisë ofron 

këto trajnime: 

1- Kurs për aftësimin profesional  për drejtimin e sigurtë  të motoçikletave. 

 

2- Kurs për shoqërimin e personaliteteve me motomjete. 

 

 

3- Kurs për leje drejtimi  të kategorisë “A” për motoçikletë. 

 

4- Kurs për drejtim të sigurtë të mjeteve të blinduara të Agjensive Ligjzbatuese. 

 

 

5- Kurs për drejtim profesional të automjeteve policore që shërbejnë në kontrollin e teritorit. 

 

6- Kurs për punonjësit e SH.P.S.F-ve për sigurimin dhe shoqërimin e vlerave monetare dhe të 

çmuara me automjet të blinduar. 

 

 

7- Kurs për sigurimin dhe shoqërimin me motoçikletë të çiklistave. 

 

8- Kurs trajnimi për pajisjen me dëshmi aftësie për drejtues teknik të punonjësve të 
SHPSF/QTP, (nënkategoritë 1.3 A; 1.3 B dhe 1.3 C); 
 

 
9-  Kurs trajnimi për certifikim dhe ricertifikim për trajner për mësimdhënie në QTP. 

 
10- Kurse trajnimi të vazhduara për drejtues teknik të SHPSF/QTP (nënkategoritë 1.3 A; 1.3 B 

dhe 1.3 C); 
 

 
11- Kurs trajnimi për pajisjen me dëshmi aftësie për drejtues teknik për punonjesit e shërbimit 

SHPSF për veprimtarinë e lejuar me armët. 
 

12- Kurs trajnimi të vazhduara për trajnerë për mësimdhënie. 

 

 
13- Kurse trajnimi për pajisjen me dëshmi aftësie për punonjësit bazë të shërbimit të SHPSF-ve. 

 
14- Kurse trajnmi të specializuara për punonjës të shërbimit të SHPSF-ve. 

 

 
15- Kurse trajnimi të vazhduara për punonjës shërbimi të SHPSF-ve; 

 
16- Kurse trajnimi për formim bazë dhe të vazhduara për institucione të tjera Ligjzbatuese 

(Zjarrfikës, polici bashkiake. 
  


